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Samrådsyttrande över samråd om Morskoga 
vindkraftspark, Lindesbergs kommun 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar  
 
att   förslaget till samrådsyttrande godkänns som Region Örebro läns svar till 
Landinfra Alpha 1 AB. 

Sammanfattning 
Region Örebro län har fått möjlighet att yttra sig i samråd inför ansökan om 
tillstånd enligt miljöbalken avseende Morskoga vindkraftpark i Lindesbergs 
kommun, som genomförs av Sweco på uppdrag av Landinfra Alpha 1 AB. 
 
Företaget undersöker möjligheterna att inom området utveckla en vindkraftpark 
och batterilagring. Samrådet genomförs innan upprättande av 
miljökonsekvensbeskrivning (MKB) och tillståndsansökan. Samrådets syfte är 
att informera myndigheter, enskilda och allmänhet om det planerade projektet 
och att på ett övergripande plan redogöra för de miljöeffekter som planerad 
verksamhet bedöms kunna ge upphov till, medan kommande 
miljökonsekvensbeskrivning utreder miljöeffekterna vidare. 
 
Utredningsområdet är 14,25 kvadratkilometer stort och beläget nordost om 
orten Lindesberg och söder om byn Morskoga. Projektområdet utgörs främst av 
produktiv skogsmark och ett flertal sjöar och vattendrag. Hela projektområdet 
ligger i en värdetrakt för våtmark och området innefattar kända naturvärden 
såsom skogliga nyckelbiotoper samt ett område utpekat för naturvårdsprogram 
av Länsstyrelsen Örebro. I omkringliggande landskap finns flera områden av 
riksintresse och skyddade områden, dock återfinns inga sådana områden inom 
projektområdet. Efter detta samråd kommer en miljökonsekvensbeskrivning tas 
fram för att beskriva vindkraftparkens påverkan på miljön. Utifrån den 
information som finns att tillgå i detta skede av projektet gör företaget 
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bedömningen att de väsentliga miljöeffekterna från den planerade 
vindkraftparken vid Morskoga innefattar påverkan på landskapsbild och natur- 
och vattenmiljö. 
 
Som mest planeras vindkraftparken omfatta 20 vindkraftverk med en maximal 
höjd om 300 meter. Beräknad effekt per verk är cirka 10 megawatt och 
produktion cirka 32 gigawattimmar/år. Inom projektområdet planeras även för 
ett energilager som lokaliseras i närheten av det ställverk där det interna elnätet 
knyts ihop för att anslutas till regionnätet. Anslutning till överliggande nät 
planeras i en separat process tillsammans med Vattenfall Eldistribution AB. 

Region Örebro läns yttrande 
Region Örebro län tackar för möjligheten att lämna synpunkter i samråd om 
Morskoga vindkraftspark i Lindesbergs kommun.   

Den regionala utvecklingsstrategins (RUS) prioriterade område Klimat, miljö 
och energi syftar till att minska klimatpåverkan genom omställning av 
samhället och genom att verka för hållbar användning av jordens resurser samt 
uppnå en hållbar energiförsörjning. Andelen förnybar energi ska öka i länet. 
Effektmål som näms i RUS är:  

• Minskad klimatpåverkan: Utsläppen av växthusgaser ska minska med 60  till 
år 2030 jämfört med år 2005.  

• Ökad andel förnybar energi: Energianvändningen i Örebro län ska år 2030 
bestå av minst 80 procent förnybar energi, samt att elproduktion från sol, vind 
och vatten ska öka till 2 200 gigawattimmar/år 2030. 

Utifrån dessa angivna effektmål bedöms vindkraftsparken kunna bidra till 
måluppfyllelse.  

Region Örebro län ser det som positivt att ett stort antal inventeringar och 
utredningar planeras i det fortsatta arbetet, eftersom vindkraftparken föreslås i 
ett område med höga naturvärden. För att den totala miljönyttan av den 
planerade etableringen ska kunna motiveras är det viktigt att den planerade 
miljökonsekvensbeskrivningen tydligt redovisar vilka positiva respektive 
negativa konsekvenser vindbruksparken innebär. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Remissyttrandet innebär inga konsekvenser för dessa perspektiv. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Region Örebro läns yttrande innebär inga ekonomiska åtaganden. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM till regionstyrelsen den 3 juni 2025. 

Förslag till yttrande. 

Landinfras samrådshandlingar. 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 

Skickas till: 
Landinfra Alpha 1 AB 
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